

یادداشت سردبیر

تاریخ را امروز و اکنون میسازند و فردا و پس فردا مینویسند. امروز از احوالات و فرجام اقوام و ملت‌های گذشته خبر میگیریم و اغلب بدانچه بر بشر از جنگها و نزاعها و خونریزیها گذشته است، متأثر شده، افسوس میخوریم و در دل و بزبان از متجاوز و ستمگر بیزاری میجوئیم. بیشک وجدان نوع بشر در هر زمان نیز به چنین رویدادهایی واکنش نشان داده و به انحاء مختلف از عواملان و مباشران ستم و ستمگری و قتل و تجاوز برائت جسته است. اما امروز و در جهان کنونی با صحنه‌هایی بیسابقه از ستم و خونریزی و بدتر از آن، سکوت و خاموشی وجدانهایی که در گذشته دست کم از خود نشانی بروز میدادند، مواجهیم. بیش از شصت هزار نفر از ساکنان غزه، از زن و مرد و کودک بیدفاع، در برابر پلیدترین رژیم متجاوز در دوران معاصر، نه قتل عام، بلکه به نسل‌کشی، آنهم با خشنترین صورت ممکن، دچار شده‌اند و درمقابل، سکوتی بیسابقه را نه تنها از سوی مجامع حقوقی بیخاصیت و خنثی، بلکه از جانب صاحبان قلم و روشنفکران و دانشگاهیان و هنرمندان پر سر و صدا شاهدیم؛ همانهایی که برای تلف شدن جمعیتی از آبرویان و پرندگان و حشرات و تخریب محیط زیست و مانند آن اطلاعیه میدهند و به جمع‌آوری امضاء و گردهمایی و اعتصاب و کمپین و مانند آن، دست میزنند و در دنیای رسانه نیز از هیچ کوششی فروگذار نمیکند. براستی چه شده است که دولتی غاصب با سابقه‌ی سراسر قتل و خشونت و ترور و تجاوز و آتش‌افروزی و حتی تعقیب کیفری سرکرده صهیونیستها در دیوان کیفری لاهه، با واکنش همین جمعیت پُر سر و صدای روشنفکران و

۳



DOR: 20.1001.1.20089589.1404.15.4.8.5

هنرمندان و شخصیتها و دریافت کنندگان جوایز بین‌المللی مواجه نشده، با گستاخی تمام به جنایات کم‌نظیر خود ادامه میدهد و از این رسواتر، از حمایت تمام‌عیار آمریکا و برخی از اروپاییان مدعی انسان‌دوستی هم برخوردار است!!؟ کدام چشم و کدام وجدان سلیم میتواند جنایت اخیر رژیم پلید صهیونیستی علیه ملت بافرهنگ ایران را نادیده بگیرد و در برابر این توحش مدرن، با مباشرت عملی و همه‌جانبه‌دنیای مدعی تمدن و فرهنگ و اروپای خوار شده در مقابل استبداد آمریکا سکوت اختیار کند؟ سرشت این توحش و فاجعه مدرن بر اهالی فلسفه بیش از دیگر اهالی علم و دانشمندان جهان روشن است؛ از آنرو که به فرجام آرمانشهر عصر ترقی و دوران روشنگری و شعارهای منورالفکران و بن‌بست نسخه‌های خودساخته بشر، کاملاً وقوف دارند. با این وقوف و آگاهی است که نوشته‌ها و بیانات اهل فلسفه در قالب کتاب و مقاله و مصاحبه و یادداشت و مانند آن، در راستای تنویر اذهان مخاطبان و التفات به ریشه‌ها و شناساندن زمینه‌های فاجعه امروز برآمده از غرب اهمیتی دوچندان می‌یابد. حکایت امروز این صحنه‌ها و سکوتها فراموش نخواهد شد و البته به اقتضای قانون برگرفته از سنت الهی، پیروزی و افتخار نصیب ملت‌های مظلوم و شکست و ذلت و رسوایی از آن متجاوزان و فرعونیان این زمان خواهد شد.

سردبیر